Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

AVISO DE RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO-5

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021
PROCESSO Nº 068/2021
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2021
OBJETO: Chamamento Público para Credenciamento de profissionais, pessoa(s) física(s) e/ou
jurídica(s), para prestação de serviços médicos ambulatoriais e hospitalares nas especialidades
de Clínica Geral, Cirurgião Geral, Pediatria, Ginecologia/Obstetrícia, Psiquiatria, Cardiologia,
Ortopedia, Urologia, anestesiologia, Ultrassonografia, e serviços médicos complementares, na
rede municipal de saúde para atendimento específico de usuários do Sistema Único de Saúde –
SUS.
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da
Coordenadoria de Licitação torna público a ratificação, adjudicação e homologação da Chamada
Pública nº 003/2021, Processo nº 068/2021, Inexigibilidade de licitação nº 005/2021
Fundamentada no caput do artigo 25 da Lei Federal nº 8.666/93, estando os abaixo especificados
Ratificados, Adjudicados e Homologados nas seguintes condições:

Protocolo  nº 2741

Razão Social/Nome Douglas Antônio Vieira Eireli

Profissional Douglas Antônio Vieira

Especialidade Procedimento

Clínico Geral

Prestação de serviços Clínico Geral ESF 40 horas semanais - 20%
insalubridade

Prestação de serviços de Horas Plantão Semana Diurno - 20%
insalubridade

Prestação de serviços de Horas Plantão Semana Diurno - 40%
insalubridade

Prestação de serviços de Horas Plantão Semana Noturno -20%
insalubridade

Prestação de serviços de Horas Plantão Semana Noturno -40%
insalubridade

Prestação de serviços Horas Plantão Fim de Semana e Feriados
Diurno -40% insalubridade

Prestação de serviços Fim de Semana e Feriados Noturno - 40%
insalubridade

Protocolo  nº 2766

Razão Social/Nome Willian Fontan Santiago

Profissional Willian Fontan Santiago

Especialidade Procedimento

Anestesiologia

Prestação de serviços Horas Plantão Médico Anestesista - 20%
insalubridade

Prestação de serviços Horas Plantão Médico Anestesista - 40%
insalubridade

Procedimento cirúrgico - Anestesiologia

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

Protocolo  nº 2791

Razão Social/Nome Celso Augusto Prudencio Pimenteira

Profissional Celso Augusto Prudencio Pimenteira

Especialidade Procedimento

Urologia Prestação de serviço Médico em UROLOGIA

Cirurgião Geral

Hidrocele(água no testículo)

Varicocele

Cisto de epidídimo

Vasectomia

 Fimose

Protocolo  nº 2793

Razão Social/Nome Isomed Diagnósticos Ltda

Profissional Alan Timoteo Rodrigues Reis

Profissional Rafael Teodoro Lopes Lalier

Profissional Thaline Mairace Hernandez das Neves Coutinho

Especialidade Procedimento

Serviços Médicos
Complementar

Ultrassonagrafia Ambulatorial:
a) Ultrassonografia de abdômen superior;
b) Ultrassonografia de abdômen total;
c) Ultrassonografia de aparelho urinário;
d) Ultrassonografia de articulação;
e) Ultrassonografia de bolsa escrotal;
f) Ultrassonografia mamaria bilateral;
g) Ultrassonografia de próstata por via abdominal;
h) Ultrassonografia de tireoide;
i) Ultrassonografia de tórax (extracardíaca);
j) Ultrassonografia obstétrica;
k) Ultrassonografia obstétrica c/ doppler colorido e pulsado;
l) Ultrassonografia pélvica (ginecológica);
m) Ultrassonografia transfontanela;
n) Ultrassonografia transvaginal.
o) Ultrassonografia Morfológica

Ultrassonografia de Urgência:
a) Ultrassonografia de abdômen superior;
b) Ultrassonografia de abdômen total;
c) Ultrassonografia de aparelho urinário;
d) Ultrassonografia de tórax (extracardíaca);
e) Ultrassonografia obstétrica;
f) Ultrassonografia obstétrica c/ doppler colorido e pulsado;
g) Ultrassonografia pélvica (ginecológica);
h) Ultrassonografia transvaginal;

Radiografia com laudo

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

Protocolo  nº 2816

Razão Social/Nome Gozalo & Gozalo Ltda - ME

Profissional Luis Fernando de Carvalho Gozalo

Especialidade Procedimento

Médico Auxiliar de Cirurgia Procedimento Cirúrgico Médico Auxiliar de Cirurgia

Cirurgião Geral

Prestação de serviços Hora Plantão Cirurgião Geral - 20%
insalubridade
Prestação de serviços Hora Plantão Cirurgião Geral - 40%
insalubridade

Prestação de serviços Visita Médica hospitalar Especialidades
Cirurgião Geral

Ooforectomia(Retirada de cisto de ovário)

Colecistectomia(retirada da vesícula

Herniorrafia (Abdominal, incisional, inguino escrotal)

Histerectomia (Retirada do útero)

Miomectomia(Retirada de mioma)

Salpingectomia

Laqueadura

Hidrocele(água no testículo)

Varicocele

Cisto de epidídimo

Retirada de Nódulo de mama

Marsupialização de Glândula de Bartholin

Fistulectomia

Hemorroidectomia

Drenagem de abscesso peri-retal

Ressecção de Cisto Pilonidal.

Vasectomia

Fimose

Protocolo  nº 2834

Razão Social/Nome Centro avançado de Diagnóstico por imagem Três Lagoas Ltda

Profissional Secinio Carvalho dos Santos Junior

Especialidade Procedimento

Serviços Médicos
Complementar

Ultrassonagrafia Ambulatorial:
a) Ultrassonografia de abdômen superior;
b) Ultrassonografia de abdômen total;
c) Ultrassonografia de aparelho urinário;
d) Ultrassonografia de articulação;
e) Ultrassonografia de bolsa escrotal;
f) Ultrassonografia mamaria bilateral;
g) Ultrassonografia de próstata por via abdominal;
h) Ultrassonografia de tireoide;
i) Ultrassonografia de tórax (extracardíaca);
j) Ultrassonografia obstétrica;

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

k) Ultrassonografia obstétrica c/ doppler colorido e pulsado;
l) Ultrassonografia pélvica (ginecológica);
m) Ultrassonografia transfontanela;
n) Ultrassonografia transvaginal.
o) Ultrassonografia Morfológica

Ultrassonografia de Urgência:
a) Ultrassonografia de abdômen superior;
b) Ultrassonografia de abdômen total;
c) Ultrassonografia de aparelho urinário;
d) Ultrassonografia de tórax (extracardíaca);
e) Ultrassonografia obstétrica;
f) Ultrassonografia obstétrica c/ doppler colorido e pulsado;
g) Ultrassonografia pélvica (ginecológica);
h) Ultrassonografia transvaginal;

Protocolo  nº 2839

Razão Social/Nome Uroclinic Serviços Médicos S/S

Profissional Eduardo Fernandes Arruda

Profissional Gustavo Vieira Dutra

Especialidade Procedimento

Urologia Prestação de serviço Médico em UROLOGIA

Protocolo  nº 2841

Razão Social/Nome Jerry- Assistência Medica e Enfermagem S/S Ltda

Profissional Michael Jerry Andrew Saldanha Araoz

Especialidade Procedimento

Clínico Geral

Prestação de serviços Clínico Geral ESF 40 horas semanais -
20% insalubridade;

Prestação de serviços horas plantão semana Diurno - 20%
insalubridade;

Profissional
Prestação de serviços horas plantão semana Diurno - 40%
insalubridade

Ribas do Rio Pardo - MS, 12 de agosto de 2021.

Nilvani Souza de Paula
Presidente da Comissão e Licitação